DECRETO Nº 061/2021 DE 18 de fevereiro de 2021.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021, CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU SILVEIRA, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, em especial conforme Leis Municipais nºs: 971/90, 1.513/2002, Lei Orgânica Municipal, Edital de Chamada Pública nº 001/2021 e demais normas legais que dispõem sobre a matéria,

DECRETA:

Art.1º - Fica homologada a classificação final da Chamada Pública nº 001/2021, para admissão em caráter temporário do Município de Modelo/SC.

Art. 2º - A relação com os nomes, pontuação e ordem de classificação dos candidatos e respectivos cargos está de conformidade com a relação Anexo I, integrante deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 18.02.2021

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Modelo (SC), 18 de fevereiro de 2021.

DIRCEU SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado.

Cleber Eberhart
Secretário de Administração

[image: ]Estado de Santa Catarina
	MUNICÍPIO DE MODELO  	CNPJ: 83.021.832/0001-11

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/2
www.modelo.sc.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FINAL
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021
	CARGO- FUNÇÃO
	VAGAS
	CLASSIFICAÇÃO
	PONTOS

	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
INTERNO
	04 – 40H
	1º- LUCIMAR F. DE SOUZA
	1,00

	2º- IVANDRA S. DA SILVA
	1,00

	3º SALETE VELOSO
	0,50

	4º CLADIS GRASIELA BARBOSA
	0,20

	5º SIRLEI DA SILVA
	0,00

	6º NATALINA BATISTA
	0,00

	AUXILIAR EDUCACIONAL INTERNO
	03- 40H
	1º JUSSARA ROVEDA
2ºDJENFER SCAPIN
3ºVANICE GAVINESKI
4º LARISSA LOREGIAN-
5º ANA JULIA DE SOUZA PILATTI
6º VANUSA NASCIMENTO
7º CAMILA EUZÉBIO
8º SUELI DE OLIVEIRA
9º TATIANE FERREIRA
10º ISABEL SPONCHIADO
11º KARISE GRANDO DIAS
12º ÉRICA T. TUCHTENHAGEM
13º LUANA VEIT
	1,5
1,0
1,0
1,0

	PROFESSOR DE ARTES
	01-10H
	1º TALLYSSA CEREJO
2º EVANDRO PEDRO NIEDERLE
3º FABIANO JOSÉ MILAN
4º ROSANE NIDERLE
	4,5
4,5
4,5
4,5

	PROFESSOR ED. FÍSICA
	02- 30 H
	1º GÉSSICA VIANA
2º JAQUELINE PATRÍCIA ALBANI BRANDALEZE
3º CAMILA GUELLER
4º MARIANE DALLA CORTI
5º FELIPE JUNIOR DALAZEN
6º MILTON SIMÃO
7º PAOLA REICHERT
	4,5
4,5

4,5
2,5
2,5
1,5
1,5

	PROFESSOR PEDAGOGIA- SÉRIES INICIAIS
	03- 20 H
	1º ELIZANGELA DA SILVA
2º MARINÊS BELUSSO
3º ROSANGELA KASPER
4º DIRLEI ALEBRANDT
5º SIDRIANA MEDTLER
6º DEISE PFEIFER
7º MICHELI KRIESER
8º SUZANA ROMANO
9º CEILA VALMORBIDA
10º JUCIELI HANAUER
11º CRISTIANA PFEIFER
12º FRANCINE PACASSA
13º VERIDIANE DOMINGOS –
PISTORI – 4,5
14º HELENA FREY- 4,5
15º JAINE CASTRO – 1,5
*16º LUCIANE WEBER SAUSEN
*NÃO HABILITADO
	4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5

	PROFESSOR PEDAGOGIA- SÉRIES INICIAIS
	02- 40H
	1º ROSANGELA KNORST DEOTTI
2º KELLY DA CRUZ VALMORBIDA
3º DERLICE TURMINA
4º TAINARA PIORAVANO
5º DAIANE DARIVA
6º MARIA LUCIA FREY
7º JULIANA DE OLIVEIRA
8º ROSANE RUFATTO NIEDERLE
	4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
2,5
2,5
2,5
.

OBS 1: CRITÉRIOS DE DESEMPATE CONFORME EDITAL: MAIOR TEMPO DE SERVIÇO NA ÁREA PLEITEADA, MAIOR IDADE E NÚMERO DE FILHOS.
OBS 2: Os nomes em destaque acima correspondem as vagas descritas no Edital. As chamadas serão realizadas conforme a demanda, levando- se em consideração, especialmente, o atual cenário de incerteza em relação ao retorno das aulas presencialmente.

Modelo/SC, 17 de fevereiro de 2021.

MARCIA JANE RUCKS
DIRETORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
image1.png